Antonio Alexandre Ferreira 
Xavier Eireli; G7 Construções e Serviços Eireli-ME; Pilar Construções e 
Serviços Ltda; ATL Construções e Serviços Eireli-ME. Classificadas: MF&L 
Locações e Serviços Eire li foi declarada classificada, pelo valor global 
de R$ 896.995,85 (oitocentos e noventa e seis mil novecentos e noventa 
e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Fica aberto a partir da data desta 
publicação, o prazo recursai previsto no artigo 109 inciso I Alínea 'b' da lei 
de licitações. Artur Valle Pereira - Presidente da CPL. 

••••••••• 
ESTADO DO C EA RÁ - CÂM ARA M UN IC IPAL DE VÁRZEA

[...]

3.1 - A CONTRATADA se obriga a executar os serviços.no regime de execução 

indireta. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, 
DO REAJUSTAMENTO E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

4.1 - O objeto contratual tem o valor mensal de R$ 7.000,00, (sete mil reais) _/ 
totalizando o valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). . ~~ 

4.2 - Os pagamentos serão efetuados no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a 
partir da data final do período de adimplemento da prestação dos serviços, objeto do presente ~ 
Contrato, mediante apresentação dos documentos hábeis de cobrança junto à Tesouraria Câmara

[...]

Item Esoecificacão Unidade Quantidade Valor unitário 
D001 Serviços especializados a serem prestados n~ 

assessoria, consultoria e execuçãc 
MÊS 12 9.200,00 

orçamentária/contábil , junto à camara Municipal dE 
,Várzea Alegre/CE 

total 

Valor Total da Proposta R$ 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais) 
Proponente: STENIO CALDAS FERREIRA- ME 

Valor Total 

110.400,00 

110.400,00 

Endereço: Rua: Antônio Alves de Lima nº 513, 1° andar; Bairro Jurema], VARZEA ALEGRE - CE 
CNPJ/CPF: 18.034.605/0001 -69 
n .... ...... ..l - A t... .... _.._ ...

[...]

seda vantajosa para a Administração. Concluída tal análise, constatou-se o seguinte resultado: a 
empresa STENIO CALDAS FERREIRA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 18.034.605/0001-69, 
sagrou-se vencedor, com proposta totalizando o valor global estimado de R$ 110.400,00 
(CENTO E DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS), estando tais preços compatíveis com os 
do Orçamento Básico e com os praticados no mercado. O Senhor Presidente indagou do licitante 
sobre a interposição de possíveis recursos junto ao julgamento da proposta comercial, quando o 
mesmo afirmou que abriria mão do respectivo prazo recursa!

[...]

3.1 - A CONTRATADA se obriga a executar os serviços no regime de execução 
indireta. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, 
DO REAJUSTAMENTO E DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

4.1 - O objeto contratual tem o valor mensal de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos 
reais), totalizando o valor de R$ 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais). 

4.2 - Os pagamentos serão efetuadc s no prazo máximo de trinta dias, contados a 
1 , paf!:ir da data final do período de adimplemento ou de cada parcela mensal da prestação de serviço, 

objeto da presente licitação, mediante apresentação dos documentos hábeis de cobrança junto à